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WYJASNIENIA TRESCI SWzZ

Zamawiajgcy — Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Lublinie, na
podstawie Rozdziatu X SWZ z dnia 15 listopada 2023 r., w postepowaniu pod nazwa:

ZAKUP | DOSTAWA PALIW DLA WOJEWODZKIEGO INSPEKTORATU
OCHRONY ROSLIN | NASIENNICTWA W LUBLINIE

Przedstawia wyjasnienia tresci SWZ:

1. Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosha o potwierdzenie, ze dla stacji
w miejscowosci Parczew nie bedzie koniecznosci tankowania LPG ? W przypadku koniecznoséci
tankowania, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na tankowanie LPG w odlegtosci 17 km od
miejscowosci Parczew ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza brak koniecznosci tankowania LPG na stacji
w miejscowosci Parczew, a w przypadku zaistnienia takiej koniecznosci wyraza zgode na
tankowanie LPG na stacji w odleglosci 17 km od miejscowosci Parczew.

2. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby w par 3 ust. 3 zmieni¢ termin ptatnosci na 21 dni od daty
wystawienia faktury? Wykonawca wskazuje przy tym na mozliwo$é wprowadzenia
elektronicznej faktury, ktéra jest dostepna dla Zamawiajacego po jej wystawieniu {nie ma
zatem ,skracania” czasu na realizacje ptatnosci, przez oczekiwanie na wersje papierowa)?
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu odnosnie rozpoczecia hiegu
terminu ptatnosci. Bieg terminu ptatnosci bedzie liczony od daty doreczenia faktury.
Jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza w trakcie realizacji umowy przesytanie faktur w formie
elektronicznej.

3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dokonaé zmiany zapiséw § 6 ust. 3-6 wzoru umowy, na
nastepujacy: “Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi
sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkéd Wykonawca, po pisemnym
zawiadomieniu przez Zamawiajgcego o podejrzeniu zte] jakosci paliwa, przeprowadzi
postgpowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgtoszenia reklamacji Wykonawcy
wyda decyzje o uznaniu lub odrzuceniu zgtoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie
reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczegdlnosci uzyskania od
Zamawiajgcego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14
dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiajacego
Wykonawca naprawi szkode. Zakoriczenie postepowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie



zamyka postepowania na drodze sadowej”? W odniesieniu do par 6 ust. 3 projektu umowy,
Wykonawca nie wie, czemu ma stuzy¢ wystawienie faktury korygujacej, ktérg wystawia sig,
jezeli wystapig w fv niezgodnosci rachunkowe. Natomiast w odniesieniu do § 6 ust.6 -
Wykonawca nie dopuszcza wykonania zastepczego. Wobec tego w miejsce obecnych zapisow
§ 6 ust.3 -6 Wykonawca wskazuje jw.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode. Zmianie w powyzszym zakresie ulega projekt umowy.

4, Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby dokonac zmiany w par 6 ust. 7 ze zwrotu ,,swiadectwo
pochodzenia i wiasciwosci paliw”, na ,Swiadectwo jakodci paliw”, co doprecyzuje obecny
zapis?

Odpowied?Z: Zamawiajgcy wyraza zgode. Zmianie w powyzszym zakresie ulega projekt umowy.

5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w par 8 projektu umowy dodad zapis adekwatny do
wskazanego w § & ust. 1 pkt a), przy czym dziatajacy na korzy$¢ Wykonawcy, zapewni to
zachowanie zasady symetrii Stron umowy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode. Zmianie ulega projekt umowy poprzez dodanie
w § 8 ust. 4 o tresci: Wykonawecy przystuguje prawo do naliczania kar umownych w przypadku
odstgpienia od umowy z przyczyn leigcych pro stronie Zamawiajgcego w wysokosci 10%
catkowitej szacunkowej wartosci brutto przedmiotu umowy okreslonej w § 3 ust. 1 umowy.

7. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby w § 8 ust. 3 projektu umowy wprowadzié: "Niezaleznie
od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona wystepujgca z zadaniem zaptaty kary umownej
wystawi na rzecz drugiej Strony note ksiegowg (obcigzeniowa) na kwote naleznych kar
umownych", co doprecyzuje obecny zapis, gdyz kary umowne stanowig odrebny proces
reklamacyjno-odszkodowawczy ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode. Zmianie ulega tresc § 8 ust. 3 projektu umowy, ktéry
otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ potracenia kar umownych
z wynagrodzenia naleznego Wykonawcy bez koniecznosci odrebnego wzywania Wykonawcy
do ich zaptaty. Niezaleznie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona wystepujaca
z zadaniem zaptaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony note ksiegowa
(obciazeniowa) na kwote naleznych kar umownych.

8. Czy Zamawiajgcy w par 9 ust. 3 pkt 3} wytgczy koniecznos¢ aneksowani umowy w przypadku
przywotanej zmiany na rzecz pisemnej informacji zgtoszonej do Wykonawcy?

Odpowiedzi: Zamawiajacy wyraza zgode. Zmianie ulega tre$é § 9 ust. 2 projektu umowy, ktéry
otrzymuje brzmienie: ,Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem niewaznosci
i sporzadzana bedzie w formie aneksu, z wylgczeniem § 9 ust. 3 pkt 3) dotyczacego zmiany
wykazu pojazddw i oséb upowaznionych przez Zamawiajgcego do zaopatrzenia w paliwo,
ktéra bedzie dokonywana na podstawie pisemne] informacji zgtoszonej do Wykonawcy.”



9. Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby usunac z par 9 ust. 4-10, gdyz cena jaka Zamawiajacy
zaptaci za paliwo wynika¢ bedzie z ilosci faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra
paliwa obowigzujgcej na danej stacji w momencie tankowania, pomniejszonej o % opustu,
ktory jest staty i nie podlega zmianie w trakcie obowigzywania umowy. Cena jednostkowa
zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw,
wobec tego sposob konstrukcji postanowiern umowy dotyczgcych obliczenia wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy (m.in. § 2 ust. 3 projektu umowy), wypetnia obowigzek natozony przez
ustawodawce i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawce;

Odpowiedz: Zamawiajgcy usuwa § 9 ust. 5-9 projektu umowy, natomiast § 9 ust. 4 otrzymuje
brzmienie: ,,Zamawiajgcy w oparciu o art. 439 ust 1 p.z.p. przewiduje zmiany wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy poprzez stosowanie cen obowigzujgcych w dniu
tankowania na stacjach Wykonawcy pomniejszonych o staty rabat cenowy. Ze wzgledu na
okredlony w § 2 ust. 3 sposdéb ustalenia ceny paliwa uznaje sie, ze zmiana wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiatow lub kosztow
zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy bedzie odbywata sie kazdorazowo przy zakupie
paliwa, co wyczerpuje wszelkie mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia.

10. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dotaczenia juz do wtasciwej umowy zatgcznika w
postaci ogdlnych warunkow sprzedazy i uzywania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii
nie uregulowanych w Umowie (wskazany regulamin stanowi zatgcznik niniejszego pisma)?
Pytanie dotyczy zapisu par 10 projektu umowy i zatgcznikow do umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Zamawiajacy, Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Lublinie, na
podstawie na art. 286 ust. 5 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) — dalej ustawy PZP, zmienia zapisy SWZ w zakresie terminu
sktadania ofert, otwarcia ofert oraz terminu zawigzania ofertg. Zmiana terminu sktadania ofert
podyktowana jest awarig systemu e-zamoéwien, a takze koniecznoscig udzielenia wyjasniert do
tresci SWZ.

W zwigzku z powyzszym zmianie ulegajg:

1) termin zwigzania ofertg, nowy termin to 30.12.2023 r.;

2) termin sktadania ofert, nowy termin to 01.12.2023r. godz. 11:00;

3) termin otwarcia ofert, nowy termin to 01.12.2023.r. godz. 11:30.
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